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Bordi i Zyrés s& Rreguliatorit pér Energji,

Bazuar né:

- Dispozitat e Neneve 15 dhe 26 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé (Ligji Nr. 05/L-084),
Dispozitén e Nenit 16, paragrafi 1.41 té Ligjit pér Energjiné Elektrike (Ligji Nr. 05/L-085),
Nenin 16 té licencés sé Operatorit té Sistemit té Transmetimit,

- Paragrafin 7.1.1 té Rregullave t& Tregut,
- Kérkesén e KOSTT té datés 1 tetor 2020 pér aprovimin e Procedurés pér Alokimin e Kapaciteteve

Interkonektive,

né seancién e mbajtur me 12 néntor 2020, nxori kété:
VENDIM
l. Aprovohet dokumenti Procedura pér Alokimin e Kapaciteteve Interkonektive
Arsyetim

Né vitin 2007 KOSTT ka zhvilluar dokumentin Procedurat Operacionale pér alokimin e kapaciteteve
transmetuese, té cilén ZRRE e ka aprovuar me daté 30.01.2007.

Né vitin 2015, si amendamentim té dokumentit Procedurat Operacionale pér alokimin e kapaciteteve
transmetuese, KOSTT ka zhvilluar dokumentin Procedura pér Ankandet e Kapaciteteve Interkonektive
dhe Nominimet e Kapaciteteve Ndér-Kufitare, té cilén ZRRE e ka aprovuar me daté 10.04.2015.

Me daté 01 tetor 2020 Zyra e Rregullatorit pér Energji ka pranuar kérkesén e KOSTT pér aprovimin e
Procedurés pér Alokimin e Kapaciteteve Interkonektive.

Deri me tash implementimi i kétij dokumenti ka gené i pamundur pér shkak se KOSTT nuk ka qené i
pranuar si Operator i sistemit té transmetimit (zoné rregulluese) dhe nuk ka pasur té mundur t& béjé
alokimin e kapaciteteve interkonektive. Me krijimin e rrethanave té reja pér KOSTT sé shpejti do té
filloi té funksionoi si zoné rregulluese dhe do té béjé alokimin e kapaciteteve Interkonektive, késhtu qé

Procedura pér Alokimin e Kapacitetevé Interkonektive 1

Adresa: Rr. Dérvish Rozhaja nr. 12, 10000 Prishting, Kosové
Tel: 038 247 615 lok. 101, Fax: 038 247 620, E-mail: info@ero-ks org, web: www erp-ks,org



KOSTT ka zhvilluar versionin e ri té dokumentit té titulluar Procedura pér Alokimin e Kapaciteteve
Interkonektive dhe e ka dérguar pér aprovim né ZRRE.

ZRRE ka shqyrtuar, komentuar dhe vlerésuar dokumentin, dhe konsideron se dokumenti plotéson
kriteret e nevojshme pér kryerjen e aktivitetit pér alokimin e kapaciteteve dhe e ka paré té arsyeshme
qgé té Aprovohet dokumenti Procedura pér Alokimin e Kopaciteteve interkonektive.

Hyria né fuqi e kétij dokumenti shfugizon dokumentin Procedura pér Ankandet e Kapaciteteve
Interkonektive dhe Nominimet e Kapaciteteve Ndér-Kufitare té aprovuar nga Bordi i ZRRE-sé me daté
10.04.2015.

Il. Vendimi nxirret dhe publikohet né gjuhét zyrtare né Republikén e Kosovés.

i, Vendimi hyn né fuqi né datén e miratimit nga Bordi i ZRRE-sé dhe do té publikohet né fagen
elektronike zyrtare t& ZRRE-s&, ku do té publikohet edhe dokumenti.

Késhilé juridike: Kundér kétij vendimi, palét e pakénaqura mund ti drejtohen Gjykatés Kompetente
brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit t& Vendimit ose data e publikimit té& tij né fagen
elektronike té& ZRRE-s&, cilado qé ndodh e fundit.

Vendimi dhe dokumenti i dérgohet:

- Té licencuarit — KOSTT SH.A,
- Arkivit té Zyrés sé Rregullatorit pér Energji,
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